GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC 0ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO - ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-54-2024-GRAP-4 (CUARTA CONVOCATORIA), PARA LA
ADQUISICION DE VALVULAS COMPUERTA Y BRIDAS PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO DE SAN
JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

En la ciudad de Abancay, siendo las 11:45 horas del dia 05 de junio del afio 2025, de acuerdo al Articulo N° 43 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi
de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, el Organo Encargado de las Contrataciones, presidido por
el Lic. Adm. Ever Alicca Pérez, Jefe de la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes, quien deriva al
Especialista en Contrataciones CPC. Marisol Inca Alegria, para la admision, evaluacion y calificacion del procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-54-2024-GRAP-4 (cuarta convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE VALVULAS COMPUERTA Y BRIDAS PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO
DE SAN JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC", a fin de efectuar la
admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contratamones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las
bases integradas del procedimiento de seleccion.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En cumplimiento al numeral 55.2 del articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo
al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes

registrados de forma electronica, encontrandose los siguientes:

1 :lfc"ee"m €N 110416653670 ALTAMIRANO AROHUILLCA LUISA 15/05/2025 valido
2 ;ﬁ’e’ eedorcon |, ,479507401 SORIA SALINAS BELIZARIO 16/05/2025 valido
3 ;ﬁ’e’ eedor con 50400084387 INSTALACIONES SANITARIAS INGENIERQS EIRL 15/05/2025 Valido
Proveedor con GRUPO UNIMASS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 2
Ao 20490368761 Tt 20/05/2025 Valido
Proveedor con SERCOM R & S EMPRESA INDIVIDUAL DE 7
5 |ruc HWadoidiog) RESPONSABILIDAD LIMITADA - SERCOM R & S E.LR.L. AL/05/2025 elida
6 ;L"gee“r €on 150542542021 INVERSIONES WARANI S.A.C. 20/05/2025 Vilido
7 grLfgee‘j”r €ON 130543797571 GROUP OSORIO E.IR.L. 22/05/2025 Valido
Proveedor con INCOCSA INGENIERIA EN CONSTRUCCION DE OBRAS =
8 |ruc 20ag807 021 CIVILES Y SANEAMIENTO S.A.C. 21/05/2025 Vel
9 :L"(‘:’ee‘jor €N 120553357761 GRUPO JOALARA S.A.C. 15/05/2025 vélido
10 :L"(‘:’eedor €N 130555753803 CONCRETMARCO E.LR.L. 22/05/2025 Valido
11 :ﬁ’c"ee"dor €N 50568646879 GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. 16/05/2025 valido
12 :L"C"eed‘” €ON 130600834712 FUNDICION IMACA PERU S.A.C. 16/05/2025 Valido
Proveedor con C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA s
T 20600921925 SRt e 15/05/2025 Vélido
14 ;‘a’geed” €O 120606273275 CORPORACION HUARIS S.A.C 20/05/2025 valido
15 ;ﬁ’gee“r €N 130509051125 ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/05/2025 Valido
16 ;ﬁ'geed” €N 120611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 18/05/2025 Valido
Proveedor con RECINTO INMOBILIARIA EMPRESA INDIVIDUAL DE =
7] 20611809931 it b b 20/05/2025 Vélido
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Acto seguido, en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
se realiza la verificacion de los postores que registraron sus ofertas electrénicamente a través de la plataforma del
SEACE, teniendo a los siguientes:

1 |20400084387 igg&';’é%g”éif““”mms 23/05/2025 | 18:15:42 | 23/05/2025 | 18:16:35 | Enviade | Valido
C.B.C. INVERSIONES DEL SUR

2 [20600921925 [SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 23/05/2025 | 21:20:37 | 23/05/2025 | 21:29:51 | Enviade | valido
- CBC INVERSUR S.A.C.

5 < |JusARAdsRzy [ 2RTF 2 FIRRESARIALICA 23/05/2025 | 23:36:11 | 23/05/2025 | 23:36:21 | Enviado | Valido

4 |20600834712 |FUNDICION IMACA PERU S.A.C. | 23/05/2025 | 16:21:00 | 23/05/2025 | 16:25:11 | Enviado | Valido

5 |10416653670 |CONSORCIO KAYPI 23/05/2025 | 21:50:43 | 23/05/2025 | 22:16:24 | Enviado | valido

6 |20542542021 |INVERSIONES WARANI S.A.C. | 23/05/2025 | 18:14:38 | 23/05/2025 | 18:23:20 | Enviado | Valido

7 |20555753803 |CONCRETMARCO E.LR.L. 23/05/2025 | 22:11:21 | 23/05/2025 | 22:13:04 | Enviade | Valido

8 |20543797571 |GROUP OSORIO E.L.R.L. 23/05/2025 | 23:57:18 | 23/05/2025 | 23:57:57 | Enviado | Valido

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del
procedimiento de seleccion para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas.

En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
b) DOCUMENTO QUE c) DECLARACION
JLIRB.I::AH:;A:::;?‘DEL ACREDITE LA JURADA DE ACUERDO | 2] 35‘:";:‘;2‘“ o SSECENUICION s 2" RS%:ESA I:I'}EE g) PRECIO DE LA
N°® POSTOR REPRESENTACION DE |CON EL LITERAL B) ART. i SAOR.UE FLAZODE |- CONSORCIO) OFERTA §/. ESTADO
POSTOR. CUMPLIMIENTO DE LAS ENTREGA. SER EL CASO
AHEXG o] QUIEN SUSCRIBE LA 52 DEL REG. RSO e e [ANEXO 0)
¢ OFERTA (ANEXO N°2) ;
OBLIG, OBLIG. OBLIG, OBLIG. OBLIG. 0BLIG.
INSTALACIONES SANITARIAS
1 |INGENIEROS EIRL Sl SI S Si Sl 5 sl ADMITIDO
C.B.C. INVERSIONES DEL SUR
2 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - Sl Sl Sl NO CUMPLE SI & SI NO ADMITIDO
CBC INVERSUR S.A.C.
3 |GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. Sl Sl Sl Sl St o SI ADMITIDO
4 |FUNDICION IMACA PERU S.A.C. SI St Sl NO CUMPLE Sl SH(*) NO ADMITIDO
5 [CONSORCIO KAYPI Sl Sl Sl Si Sl s sl ADMITIDO
& |INVERSIONES WARANI S.A.C. Sl Sl M| Si SI NO CUMPLE [ NO ADMITIDO
7 |CONCRETMARCO E.LR.L. sl SI Sl Sl Sl = Sl ADMITIDO
8 |GROUP OSORIO E.I.R.L. SI SI Sl SI Sl = S ADMITIDO

En fecha 26 de mayo del 2025 a través del informe N° 1460-2025-GRRE APURIMAC/DRA-OAPMB, se solicito la
verificacion del cumplimiento de las caracteristicas técnicas, en vista que los postores FUNDICION IMACA PERU
S.A.C., INSTALACIONES SANITARIAS INGENIEROS EIRL y C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - CBC INVERSUR S.A.C, presentaron fichas técnicas en esta etapa (admision de ofertas), pese a que en el
presente procedimiento de seleccion se solicitd la presentacion de las fichas para el perfeccionamiento de contrato. Sin
embargo, de la revision de las 08 ofertas presentadas, 03 postores presentaron ficha técnica, En consecuencia la
evaluacion y calificacion debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el andlisis de la totalidad de los
documentos que se presentan. Por consiguiente, el &rea usuaria emite el informe N° 1464-2025-GORE.
APURIMAC/GRI-CP-HEAV, donde remite el Informe N° 130-2025-GORE.APURIMAC-GRI/-R.0-JYZP emitido por el
Residente de obra, donde emite opinién técnica con respecto a la verificacion del cumplimiento de las caracteristicas
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tecnicas de los bienes solicitados. En esa medida el area usuaria concluye que el postor: INSTALACIONES
SANITARIAS INGENIEROS EIRL, cumplen con las caracteristicas técnicas solicitadas y los postores FUNDICION
IMACA PERU S.A.C. y C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CBC INVERSUR S.A.C
no cumplen con las especificaciones técnicas de las bases del procedimiento de seleccion, conforme los informes
descritos lineas arriba. Por lo expuesto la oferta de los postores FUNDICION IMACA PERU S.A.C. y C.B.C.
INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CBC INVERSUR S.A.C, es NO ADMITIDAS.

(*) El postor C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CBC INVERSUR S.A.C, de la

revision de las fichas adjuntas, el &rea usuaria indica que los bienes ofertados cumplen parciamente con las
caracteristicas técnicas solicitadas, el mismo se detalla:

CUADRD N°0Z- FICHA DEL PROVEEDOR- C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRRADA-
CBC INVERSUR SA.C
. CUADRQ COMPARATIVD VALVULA COMPUERTAS BRIDADAS
DESCRIPCION i SEGUN PROCESO MARCA MAFUSA OFERTADA OBRSERVACION
NORMA DE FABRIEACIC)N EN1074-1-2 EN1074-1-2 51 CUMPLE
CUERPD, TAPA Y
COMPUERTA DE HEBRD GGGAD GGG30 Sl CUMPLE
DUCTIL ASTM A-536-GS-45-
VASTAGO DE ACERD VASTAGD DE ACERO VASTAGD DE ACERO
INOXIDAELE CON 1334 INOXIDABLE CON 13% CROMO | INOXIDABLE CON 133 CROMO SI CUMPLE
CROMI SEGUN DIN 17440 SEGUN DIN 17440 SEGUN DIN 17440
PINTURSA EPOXICA SEGUN BS 6320 SEGUN DiM 30677-2 NO CUMPLE
BRIDAS IS0 7005-2 EN 558-1 MO CUPMPLE
Cubierta EPDM segun 150
CONMPUERTA _ 4633/150 3601/AWWA 509.87 | CUBIERTA EPDM o s MO INDICA NORMA
PRESION NMOMIAL PNI1S PN16 51 CUMPLE
3 7l CUADRO COMPARATIVO JUNTA BRIDA
DESCRIPCION 3 SEGUN PROCESO D MAHCA_I'_AM-_\FUSA OFERTADA |+ ; OBSERVACION
NORMA DE FABRICACION EN 14525 EN 14525 51 CUMPLE
MATERIAL DE FABRICACION | ASTM A-536 GRADQ 65-45-12 MO INDICA NO INDICA NORMA
EMPAQUETADLUIRA I'.-'-\NILLD] EPDM GRADD "E" IS0 4633 EPDM ASTM D200 NO CUNPLE
PINTURA EFOXICA MAYOR A 250 MICRAS MAYOR A 250 MICRAS SI CUMPLE
BRIDAS 150 7005-2 150 7005-2 51 CUMIPLE
DEFLEXION ANGULAR 6 GRADDS z +4 GRADOS NQ CUMPLE
PRESION NOMIAL ~ PNI6 PMN16 5| CUMPLE
Nota: Se verifica gque la ficha técnica presentada por el postor; CAC. Inversiones del Sur S.AL, cumple
parcialmente cun lo solicitado en las especificaciones técnicas de las bases inteqradas del proceso de [a AS N°54-
2025-GRAP-4. tal como se muestra en el cuadro N°0Z.

Por consiguiente el postor C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CBC INVERSUR
S.A.C, es NO ADMITIDA.

(**) El postor FUNDICION IMACA PERU S.A.C, no cumple con acreditar las caracteristicas técnicas solicitadas:

1. De larevision de las fichas adjuntas, el area usuaria indica que los bienes ofertados cumplen parcialmente con
las caracteristicas técnicas solicitadas, el mismo se detalla:




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGAND ENCARGADD DE LAS CONTRATACIONES

CUADRD N°D3- FICHA DEL PROVEEDOR- FUNDICION IMACA PERL SALL,

£ CUADRO COMPARATIVO VALVULA COMPUERTAS BRIDADAS - :
DESCRIPCION SEGUN PROCESO MARCA FIMACA OFERTADO | = OBSERVACION

NQRNA DE FABRICACIGN EN1D74-1-2 _ ENI1074-1-2 ____ SICUMPLE
EL PROVEEDOR OFERTA UNA
cm‘-:;f;:;?;;:: E‘;H = CARACTERISTICA DISTINTA A 1O
T e GGGAQ GGGS5A SOLICITADO, CABE MENCIOMAR QUE
12 (666-40) ESTA ES UNA CARACTERISTICA
SUPERIDR.
VASTAGO DE ACERD VASTAGO DE ACERO VASTAGO DE ACERQ
INOXIDABLE CON 133 INOXIDABLE CON 13% CROMO | INOXIDABLE CON 13% CROMO 51 CUMPLE
CROMO SEGUN DIN 17440 SEGUN DIN 17440 SEGUN DIN 17440
PINTURA EPOXICA SEGUN 85 6520 SEGUN BI5 6320 51 CUMPLE
BRIDAS 150 7005-2 | 150 7005-2 S1CUMPLE

RECUBIERTA EFDM
Cubierta EPDM segin 150
3 RTA v &81- MR
COMPUE 1633/150 I601/AWWA 505-57 ULCANIZADO ENGS1-1/ 150 SI CUMPLE

4633
PRESIGN NOMIAL PN16 PN 16 51 CUMPLE
CUADRC COMPARATIVO JUNTA BRIDA
DESCRIPCION SEGUN PROCESO MARCA FIMACA OFERTADO CUMPLIMIENTO
MNORMADEFABRICACION |  UNEEN 14325 UME EN 14525 51 CUMPLE

EL PROVEEDOR OFERTA UNA
CARACTERISTICA DISTINTA A LQ
MATERIAL DE FABRICACION | ASTM A-536 GRADO £5-45-12 | ASTAMA-536 GRADQ GGGASD | SALICITADO, CABE MENCIONAR QUE
ESTAES UNA CARACTERISTICA

SUPERIOR

EMPAQUETADURA (ANILLO] | EPCM GRADO "E” IS0 4633 EPOM ENERI-1/ IS0 4633 S| CUMPLE

PINTURA EFOXICA MAYOR A 250 MICFAS MAYOR A 250 MICRAS S1 CUMPLE

BRIDAS IS0 70052 150 7005-2 % 51 CUMPLE
DEFLEXION ANGULAR 6 GRADOS G GRADOS 51 CUMPLE S

PRESION NOMIAL FN16 PN1G 51 CUMPLE

Nota: Se verifica que la ficha técnice presentada par el postor: FUNDICION IMACA PERU SAL. cumple
parcialmente con |o solicitado en las especificaciones técnicas de las hases integradas del proceso de la 43 N°Gé-
2025-GRAP-4, tal como se muestra en el cuadro N°03.

De acuerdo a la revision se tiene que el postor acredita caracteristicas superiores, sin embargo en el procedimiento
de seleccion se solicitaron sin considerar rangos para dichos bienes. Por consiguiente el postor FUNDICION IMACA
PERU S.A.C, es NO ADMITIDA.

Si bien el postor adjunta en su oferta toda la documentacién solicitada en las bases, de la revision se advierte que
en todos los documentos integrantes de su propuesta (entiéndase, las declaraciones juradas, formatos, formularios
y otros documentos) se advierte que la firma se encuentra pegado una imagen de la firma de su representante legal,
el cual, se puede desprender, copiar y reproducir en otros documentos. Seglin imagen siguiente:

El precio de la oferta en soles incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar;
excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el
precio de su oferta los fributos respectivos.

Lima, 23 de Mayo de 2025

.E. D!
Gerente Alterno

IMACA
FUNDICIGN IMACA PERU 5.A.C.

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comun, seglin corresponda

Anexo N° 6 - Precio de la Oferta de la propuesta del postor FUNDICION IMACA PERU S.A.C
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Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases
del procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente
procedimiento de seleccién en el plazo de 35 dias calendarios.

Lima, 23 de Mayo de 2025

Jusmillie Brito Innamorato
C.E. 003401031 °
Gerente Alterno

ACA
FUNDICION IMACAPER( S.A.C.

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comtin, seglin corresponda
Anexo N° 4 — D/J de plazo de entrega de la propuesta del postor FUNDICION IMACA PERU S.A.C

Como se advierte que es una imagen de la firma el cual ha sido pegado, conformes se verifica en la imagen
anterior, por consiguiente, el postor no ha cumplido con lo establecido en el numeral 1.6. Del CAPITULO | de las
bases, se indica que, el Postor debe presentar todos los documentos de su propuesta, debidamente firmados
por su representante de forma manuscrita o digital; Conforme se establece en el numeral 1.6 del Capitulo | de
las bases integradas:

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presenian conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segtin la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Ceriificados Digitales'). Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y. en el caso de persona natural, por este o su apoderado.
[No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto| Las ofertas se presenian foliadas.

Como se puede advertir, las bases del procedimiento de seleccion, en la seccion general establece que NO SE
ACEPTA EL PAGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA. Por cuanto corresponde que la oferta del postor
FUNDICION IMACA PERU S.A.C. se declara NO ADMITIDA.

(***) El postor INVERSIONES WARANI S.A.C, en fecha 27 de mayo del 2025 a través de la CARTA N° 552-2025-
GRRE APURIMAC/DRA-OAPMB, se solicitd al postor INVERSIONES WARANI S.A.C. la estructura de costos de su
oferta, en vista que se ha observado que su oferta economica ha sido considerada como temeraria, debido a que el
precio ofertado se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado y de las demas ofertas presentadas por
los postores, a razén de ello se solicita la estructura de costos de su oferta, en cumplimiento al articulo 28 de la Ley
de Contrataciones del Estado y en los numerales 68.1 y 68.2 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado que a la letra dice: 68.1. En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y
consultorias en general, el comité de seleccion o el 6rgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion a
detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por
debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren
suficientemente presupuestadas. Consiguientemente, el postor en fecha 29 de mayo del 2025 el postor remite la Carta
N° 014-2025-IW-RCCH/GG la Estructura de costos de su oferta. De la verificacion de la ESTRUCTURA DE
COSTOS remitidas, si bien el postor detalla la descripcion de los productos ofertados, en el cual se detalla la
cantidad, precio unitario y el total de su oferta.

De la revision de la Estructura de costos de su oferta presentado por el postor INVERSIONES WARANI S.A.C. se
advierte que en el mismo anexo de la estructura de costos, en la parte final el postor consigna una nota donde indica
lo siguiente:
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[ NOTA: VALVULA COMPUERTA BRIDADA
NCORMA ISD 7258 AWWA C-515/C509
HIERRO FUNDIDO DUCTIL GGG40

Estructura de costos del postor INVERSIONES WARANI S.A.C.

Por cuanto se advierte que el postor con dicha aclaracion oferta solamente la VALVULA COMPUERTA BRIDADA,
sin embargo en las bases del procedimiento de seleccion en el capitulo lll - Requerimiento establece que

adicionalmente de las valvulas debe contar con lo siguiente:

+ Cada vélvula deberd contar con D2 adaptadores de bridas (lado izquierdo y derecha) debersn cumpli con las
sigu:entas carach,r:stm:s técmcas
. CARALTERISTICASTECNICAS

Hsr'ma: LINE EN 14525 _

Deflexitn angular de b +- grados
Empanuetadura fabricada con el compuesto EFOM Grado «E» de acuerdn a NTP IS0 4533
Presifin nominal: |G bar minimo u otra unidad equivalente

Material de Fabricacidn: ASTM 536 ERADD B5-45-12

Recubrimiento Epfixica interior y exterior de 250 micras

NOTA: Los adaptadores de bridas deberén ser compatibles con su respectiva valvla de compuerta, misma que debers

da garantizar |a instalacidn y luncionamienta,

NOTA: Se deberd dincluir pernos y arandelas de acern inasidable. parala unitn e la valvula y |a brida, por lo que el
Berna y lzs arandelas deberan ser compatitles con [a brica v la véhvula. de esta menera se garantiza una adecuzda
Jnstalacién y el funcionamiento.

'HOTA: £l proveedor conjuntamente con Ja entrega del bien deberd de presentar el certificada de calidsd de las valwlas
compuerta.

Bases integradas — AS N° 54-2024-GRAP-4

Conforme lo establecido en el articulo 68, el OEC solicito al postor que remita el detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta — estructura de costos, por tener un precio por debajo del valor estimado determinado, el
cual era necesario e indispensable que el postor aclare los precios considerados en cada uno de los componentes
que conforman su precio total ofertado, a fin que este Organo Encargado de las contrataciones pueda verificar que
estos se encuentran debidamente presupuestados, en esa medida el postor ha aclarado que en su oferta solo esté
considerado las VALVULAS COMPUERTA BRIDADA. Por lo expuesto la oferta del postor es RECHAZADO de
conformidad al articulo 68. INVERSIONES WARANI S.A.C. Por consiguiente el postor es NO ADMITIDA.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo a los Articulos 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede

con la Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la Unica oferta con su respectivo precio, por ser el PRECIO el

unico factor de evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:

Pégirabce 8
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FACTORES DE BONIFICACION
it PRECIO AT (Mlz:'o i TOTAL | ORDEN DE
OFERTADO PRECIO pEQUENA | PUNTOS |PRELACION
(Max. 100 puntos) EMPRESA)

1 |GROUP OSORIO E.L.R.L. 295,254.00 100.00 5.00 105.00 1

2 |CONCRETMARCO E.I.R.L. 297,500.00 99.25 4,96 104.21 2

3 |CONSORCIO KAYPI 340,000.00 86.84 4.34 91.18 3

4 |GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. | 371,920.00 79.39 3.97 83.36 4

5. {2 SIS ONES SANTTARLAG 377,750.83 78.16 0.00 78.16 5

CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION
N° POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ESTADO
LA ESPECIALIDAD
1 |[GROUP OSORIO E.I.R.L. CUMPLE CALIFICA
2 |CONCRETMARCO E.L.R.L. CUMPLE CALIFICA

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, en conformidad al articulo 74 y 75 del reglamento,
este Organo Encargado de Contrataciones del Estado otorga LA BUENA PRO, al postor: GROUP OSORIO E.I.R.L.,
con RUC N° 20543797571, por el monto adjudicado de S/ 295,254.00 (DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL

DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 00/100 SOLES).

Se da por finalizado el presente procedimiento de seleccion, siendo horas 17:50 horas del mismo dia, firmando al pie

los intervinientes en sefial de conformidad.
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